
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY *MHMPXPGAOX7U*
Ing. Martin Kubelka, Ph.D. MHMPXPGAOX7U
ředitel Magistrátuhlavníhoměsta Prahy

Praha 22. června 2021
Váš dopis ze dne: 28. května
Č. j.: MHMP 907339/2021
Počet listů/příloh:2/0

Vážený pane

dopisem ze dne 28. 5. 2021 jste ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím (dále jen „informačnízákon“), požádal o poskytnutí informace, zda „se Rada …
rozhodla vodní zdroj ZTC-3 formou vyhlášení ochranných pásem nechránit a na základě jakých
skutečností a důvodů tak učinila“; Vaše žádost byla adresována primátorovihl. m. Prahy,
radním hl. m. Prahy a Magistrátuhl. m. Prahy.

K vyhlášeníochranného pásma vodníhozdroje ZTC-3 není příslušná rada ani jiné orgány hl. m.
Prahy, ale příslušnývodoprávníúřad, a to postupem podle § 254/2001Sb., o vodách; ve smyslu
§ 104 a násl. Zákona o vodách je příslušnýmvodoprávnímúřademÚřad Městské části Praha 5.

Podle § 14 odst. 5 písm. c) informačního zákona povinný subjekt žádost odloží,pokud se
požadované informace nevztahujík jeho působnosti,a tuto skutečnost sdělí žadateli. Vzhledem
k tomu, že se Vaše žádost netýká působnostiorgánů hl. m. Prahy, byla odložena,což Vám tímto
sděluji.

Nad rámec Vašeho dotazu se musím ohradit proti Vašemu tvrzení, že „potřeba vyhlášení
ochranných pásem vodního zdroje ZTC-3 (byla)naposledy v březnu2021 v (u)snesení (RHMP
č. 368 ze dne 1. 3. 2021) označena za důvod, proč není možné udělit výjimku ze stavební
uzávěry“. Nic takového se v odůvodnění příslušného rozhodnutí rady neuvádí; uvádí se tam:
„Stavební uzávěra pro velké rozvojovéúzemí Smíchov jih byla vymezenaz důvodu zachování
stávajícího stavu územído doby, než bude budoucívyužití a uspořádání tohoto významného
transformačního území stanoveno podrobnější územněplánovací dokumentací nebo územně
plánovacím podkladem. Předložený záměr navrhuje v tomto území úplně novou strukturu, která
sice není v rozporu s platným územním plánem, ale je takovéhocharakteru a rozsahu, že velmi
významně ovlivní budoucí využití a prostorové uspořádáníúzemí.Možnou budoucí koncepci
rozvoje, využití a uspořádáníúzemí sice řeší v současné době pořizovaná územně plánovací
dokumentace, kterou jsou změna platného územníhoplánu č. Z 2772/00 a nový územní plán hl.
m. Prahy, tzv. Metropolitní plán, oba dokumenty se však mohou před schválením a vydáním
významně změnit …“ – důvodemnesouhlasu tedy nebylvodnízdrojZTC-3 ani neexistence jeho
ochranného pásma, ale neexistence územně plánovací dokumentace, jejíž pořízení je vlastním

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
Tel.: 236 002 154, kontaktní centrum: 12 444

1/2 E-mail: martin.kubelka@praha.eu, IS DS: 48ia97h



důvodem existence stavební uzávěry a nemožnost předjímat budoucí podobu této územně
plánovací dokumentace. Skutečnost, že jedním z mnoha různých faktorů, které mohou, ale
nemusí ovlivnitbudoucí výslednou podobu nyní pořizované územně plánovacídokumentace je i
vodní zdroj ZTC-3, je z hlediskazmíněného rozhodnutí rady irelevantní.

S pozdravem

Ing. MartinKubelka, Ph.D.
ředitel Magistrátuhlavníhoměsta Prahy
podepsánoelektronicky

Ing. Martin Kubelka
22.6.2021 11:27

Signer:
CN=Ing. Martin Kubelka
C=CZ
O=Hlavní m sto Praha
E=martin.kubelka@praha.eu

Public key:
RSA/2048 bits

2/2


